فرید اس سلسلے کے کام تیری سے فاضل چیف جسٹس علی علی منصور کی نگرانی میں ہو رہے ہیں۔

اس سلسلے میں ایک اہم اور عظیم الشان قانون لیبی حکومت نے جاری کیا ہے جو تاریخی اہمیت رکھتا ہے اور اسلامی شریعت کی زبردست فتح ہے۔ یہ قانون اس سال ۴ رمضان المبارک ۱۳۶۲ھ مطابق ۱۱ اکتوبر ۱۹۴۲ء کو صادر ہوا ہے جس میں چوری کی اسلامی حد یعنی قطعید تجویز کی گئی ہے۔ چور کے ہاتھ کاٹنے کے سلسلے میں بہت سی فقہی تفصیلات ہیں جو مذاہب اربعہ میں موجود ہیں، قانون میں ان تمام تفصیلات کو پیش نظر رکھا گیا ہے۔